
 1 

 
Radomsko, dnia 05.10.2010r. 

 
       Do: 
       Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP.341.41/06/2010 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup aparatury, 
sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów realizowanego 
zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” Faza II –Drugie 
Powtórzenie części Etapu II ( Oddział Chirurgii Ogólnej i Oddział Chirurgii Ortopedyczno-
Urazowej) i Etapu III (Centralny Blok Operacyjny, Oddział Intensywnej Terapii, Oddział 
PołoŜniczo-Ginekologiczny). 
 

TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI: 
 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tj. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający przedstawia 
poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
Dotyczy: dodatku nr. V/1 do SIWZ 
PYTANIE 1 
Czy Zamawiający oczekuje ofert na wysokiej jakości aparaty rtg, których wszystkie główne 
podzespoły ( lampa, generator, mechanika) pochodzą od jednego producenta? 
Odpowiedź na pytanie 1 
Tak, Zamawiający wymaga, aby główne podzespoły ( lampa, generator, mechanika) pochodziły 
od jednego producenta, z powodu łatwiejszego i pewniejszego serwisowania. 
 
PYTANIE 2 
Czy Zamawiający będzie wymagał dla wygody i bezpieczeństwa pracy, pilota do bezprzewodowego 
zdalnego sterowania ekspozycją? 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 
 
Dotyczy: dodatku nr. V/1 do SIWZ- pkt.12 
PYTANIE 3   
Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego ofertę na aparat z zakresem obrotu lampy 
RTG wokół osi poziomej wynoszącym +90˚ /-180˚?  
Odpowiedź na pytanie 3 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy: dodatku nr. V/1 do SIWZ- pkt.17 
PYTANIE 4 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego ofertę na aparat z pojemnikiem na max.6 
kaset o wymiarach 35 x 43 cm? 
Odpowiedź na pytanie 4 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



 2 

Dotyczy: Dodatek nr 18 do SIWZ, § 6, punkt 3 
PYTANIE 5 
Czy zamawiający zaakceptuje dostarczenie z respiratorem instrukcji obsługi w języku polskim 
zawierającej dodatkowe rozdziały na temat dezynfekcji, sterylizacji oraz informacje na temat 
przeglądów serwisowych, wymiany ogniw tlenowych, ale bez instrukcji serwisowej? Instrukcja 
serwisowa jest publikowana wyłącznie w języku angielskim. Dostęp do procedur opisanych w 
instrukcji serwisowej mają wyłącznie osoby przeszkolone i autoryzowane przez producenta. Szpital 
nie moŜe korzystać z tych procedur zgodnie z warunkami gwarancji, a ich naruszenie anulowałoby 
umowę w części gwarancyjnej.  
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający  dokonuje korekty  w § 6 ust.3 zd 2 wzoru umowy -dodatek nr.18 do SIWZ:   
zapis: Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego 
sprzętu instrukcję serwisową w języku polskim" 
zmienia na: 
„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego sprzętu 
instrukcję serwisową w języku polskim, w zakresie w jakim nie narusza to umowy pomiędzy wytwórcą 
przedmiotu umowy a jego autoryzowanym przedstawicielem w Polsce." 
 
Dotyczy: Dodatek nr 18 do SIWZ, § 6. punkt 5.2. 
PYTANIE 6 
Czy zamawiający zaakceptuje reakcje serwisu do 24 godzin, niezwłoczne usunięcie niesprawności 
aparatu, a w przypadku niemoŜności usunięcia niesprawności aparatu do 7 dni, wstawienie 
porównywalnego aparatu zastępczego na czas naprawy? 
Odpowiedź na pytanie 6 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 pkt.5.2. wzoru umowy. 
 
Dotyczy: Dodatek nr 18 do SIWZ, § 6, punkt 5.3. 
PYTANIE 7 
Czy zamawiający zaakceptuje zapis, by koszt usługi wszystkich przeglądów serwisowych 
i techniczno-konserwatorskich zgodnych z zaleceniami producenta był wliczony w cenę oferty? 
Odpowiedź na pytanie7 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 pkt.5.3. wzoru umowy. 
 
Część VIII Ssak elektryczny  - 13 szt. 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający dopuści ssak kolumnowy, wyposaŜony w dwa koła w tylnej części podstawy, nie 
wymagające stosowania blokady, ułatwiający przemieszczanie ssaka bez obciąŜania personelu? 
Odpowiedź na pytanie 8 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 9 
Czy Zamawiający dopuści ssak o mocy ssania do 25L/min i podciśnieniu 82kPa? 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 10 
Czy Zamawiający dopuści ssak pracujący cicho do 45dB? 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 11 
Czy Zamawiający dopuści ssak o podciśnieniu  82kPa i sile ssania do 45L/min? 
Odpowiedź na pytanie 11 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



 3 

PYTANIE 12 
Czy Zamawiający wymaga aby ssak zabezpieczony był przed zalaniem poprzez filtr hydrofobowy 
nakręcany bezpośrednio na kaŜde źródło ssania? 
Odpowiedź na pytanie 12 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
PYTANIE 13 
Czy Zamawiający wymaga aby wkłady kompatybilne z w/w ssakami posiadały filtr antybakteryjny i 
hydrofobowy, dodatkowo zabezpieczający ssak przed zalaniem a co za tym idzie fabrycznie 
nadrukowaną datę waŜności i skuteczności owych filtrów, na kaŜdym wkładzie? 
Odpowiedź na pytanie 13 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
PYTANIE 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka elektrycznego na podstawie jezdnej z czterema 
kółkami antystatycznymi w tym dwa z blokadą, z funkcjonalna szyną instrumentalną do mocowania 
butli, koszów na cewniki i innych akcesoriów oraz uchwytów na dren ssący oraz panelem sterującym 
na wysokości bioder pozwalającym na obsługę aparatu ssącego bez konieczności schylania? 
Odpowiedź na pytanie 14 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka elektrycznego z koszem na dren zamiast 
uchwytu na dren? 
Odpowiedź na pytanie 15 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka elektrycznego o poziomie hałasu maks 45 dB? 
Odpowiedź na pytanie 16 
Zgodnie z SIWZ. 
 
CZĘŚĆ XIII - Centralny Blok Operacyjny. Oddział Intensyw nej Terapii, Oddział PołoŜniczo – 
Ginekologiczny 
Kozetka lekarska - 6 szt. 
PYTANIE 17 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę lekarską z regulowanym kątem nachylenia 
nagłówka w zakresie od 0° do +76°? Jest to parametr lepszy od wymaganego. 
Odpowiedź na pytanie 17 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 18 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę lekarską o długości 2000 mm? 
Odpowiedź na pytanie 18 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 19 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę lekarską o szerokości 670 mm?  
Odpowiedź na pytanie 19 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
ŁóŜko szpitalne metalowe z materacem - 47 szt. 
PYTANIE 20 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜko szpitalne o długości 2150 mm? 
 



 4 

Odpowiedź na pytanie 20 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 21 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜko szpitalne o szerokości 970 mm? 
Odpowiedź na pytanie 21 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 22 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜko szpitalne o wysokości 510 mm? 
Odpowiedź na pytanie 22 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Szafka przyłóŜkowa - 54 szt. 
PYTANIE 23 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóŜkową z blatem bocznym o wymiarach 310 x 
550 mm? 
Odpowiedź na pytanie 23 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 24 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szatkę przyłóŜkową z blatem stałym o wymiarach 400 x 
400 mm? 
Odpowiedź na pytanie 24 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 25 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóŜkową z wysokością blatu stałego 840 mm? 
Odpowiedź na pytanie 25 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 26 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szatkę przyłóŜkową z przechyłem blatu ± 30°? 
Odpowiedź na pytanie 26 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 27 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szatkę przyłóŜkową z regulacja wysokości blatu bocznego 
w zakresie: 780 - 1180 mm? 
Odpowiedź na pytanie 27 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
ŁóŜeczko noworodka - 21 szt. 
PYTANIE 28 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜeczko noworodkowe o wymiarach (długość x 
szerokość) 1660 x 840 mm? 
Odpowiedź na pytanie 28 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 29 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜeczko noworodkowe z. regulacja wysokości leŜa w 
zakresie: 740 - 1040 mm? 
Odpowiedź na pytanie 29 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



 5 

CZĘŚĆ IX Dodatek nr IX/1 do SIWZ  
Detektor tętna płodu - 1 szt.  
PYTANIE 30  
Ad. 4.Czy zamawiający dopuszcza detektor tętna płodu, który nie posiada ręcznej 2-stopniowej 
regulacji głośności, lecz posiada regulację głośności 10-stopniową? 
Odpowiedź na pytanie 30 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy §3 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 31  
Wnosimy o zmianę lub wykreślenie § 3 ust. 1 wzoru umowy. 
Zapis: „Sprzedający nie moŜe powierzyć wykonania przedmiotu umowy osobie trzeciej bez zgody 
Kupującego wyraŜonej na piśmie" pozostaje w sprzeczności z postanowieniem specyfikacji 
dopuszczające udział podwykonawców w przedmiotowym postępowaniu. Zatem, wyraŜenie takiej 
zgody przez Zamawiającego, co potwierdzone jest dodatkiem nr 19 do oferty sporządzonym przez 
Zamawiającego, w którym wykonawcy mają wskazać części powierzone podwykonawcom, powoduje 
powstanie rozbieŜności, wprowadzającej wykonawców w błąd, co do rzeczywistej woli 
Zamawiającego w tym zakresie. W związku z powyŜszym wnosimy o zmianę postanowień siwz 
poprzez wykreślenie tego zapisu, lub jego sporządzenie w sposób zgodny ze specyfikacją. 
Odpowiedź na pytanie 31 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 3 ust.1 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §3 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 32 
Prosimy o zmianę zapisów §3 ust. 2 na: „Strony wprowadzają zakaz przenoszenia wierzytelności 
wynikłej z umowy na osoby trzecie bez zgody Kupującego wyraŜonej na piśmie W przypadku 
niedotrzymania tego warunku Sprzedający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Kupującego kary 
umownej w wysokości 5% (słownie: pięć procent) wartości brum; wynagrodzenia Sprzedającego 
wskazanego w §4 ust. 1 liczonej odpowiednio od tej Części zamówienia, której dotyczy przedmiot 
umowy ". 
Odpowiedź na pytanie 32 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 3 ust.2 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §6 ust. 3 zd.2 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 33 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego sprzętu 
instrukcję serwisową w języku polskim", na zapis: 
„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego sprzętu 
instrukcję serwisową w języku polskim, w zakresie w jakim nie narusza to umowy pomiędzy wytwórcą 
przedmiotu umowy a jego autoryzowanym przedstawicielem w Polsce." 
Odpowiedź na pytanie 33 
Zamawiający dokonuje korekty w § 6 ust.3 zd 2 wzoru umowy -dodatek nr.18 do SIWZ:   
zapis: 
 Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego sprzętu 
instrukcję serwisową w języku polskim" 
zmienia na: 
„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego 
sprzętu instrukcję serwisową w języku polskim, w zakresie w jakim nie narusza to umowy pomiędzy 
wytwórcą przedmiotu umowy a jego autoryzowanym przedstawicielem w Polsce." 
 
Dotyczy §6 ust- 5 pkt.2 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 34  
1. Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 



 6 

„2) przystąpić do usunięcia wady w terminie. 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia 
wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niŜ 7 dni,", na zapis: 
„2) przystąpić do usunięcia wady i v  terminie 48 godzin w dni robocze od przyjęcia zgłoszenia i 
dokonać usunięcia wady w terminie wskazanym przez Kupującego, krótszym jednak niŜ 7 dni," 
 
Wymagany termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co moŜe powodować w sytuacjach wyjątkowych 
jego przekraczanie. Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby wykonawcom racjonalnie zaplanować 
działania serwisowe, co prowadziłoby do zwiększenia efektywności samej naprawy urządzeń i 
znacząco wpłynęłoby na obniŜenie ostatecznej ceny oferowanego urządzenia. Ponadto naleŜy mieć na 
uwadze, Ŝe przedmiotem umowy są bardzo zróŜnicowane urządzenia specjalistyczne o wysokim 
stopniu zaawansowania technologicznego, wobec czego ich naprawa i przygotowanie się do niej w 
czasie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, moŜe okazać się praktycznie niemoŜliwe. 
Odpowiedź na pytanie 34 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust.5 pkt.2 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §6 ust. 7 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 35 
Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. 
Odpowiedź na pytanie 35 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust.7 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §6 ust. 8 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 36 
1. Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„8. W przypadku 3 krotnej naprawy tego samego elementu przedmiotu umowy w okresie objętym 
gwarancją, Kupujący ma prawo Ŝądać wymiany tego elementu na nowy, 
na zapis: 
„W przypadku 3 krotnej naprawy tego samego elementu przedmiotu umowy w okresie objętym 
gwarancją, Kupujący ma prawo Ŝądać wymiany tego elementu na wolny od wad.'' 
Odpowiedź na pytanie 36 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust.8 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §6 ust. 11 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ  
PYTANIE 37 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„11. W okresie gwarancji Sprzedający moŜe obciąŜyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, 
gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne,'", na zapis: 
„11. W okresie gwarancji Sprzedający moŜe obciąŜyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, 
gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne lub gdy wada urządzenia spowodowana była działaniem 
uŜytkownika w sposób niezgodny z instrukcją obsługi i/lub zaleceniami producenta." 
Odpowiedź na pytanie 37 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust.11 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §7 ust. 1 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 38 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację ww. zapisu tak by powstał zapis: „Sprzedający zapłaci 
Kupującemu karę umowną: 
a)za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 
Sprzedający - w wysokości 10% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 liczonej od tej 
Części zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy, 
b)za zwłoką w dostawie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 - w wysokości 
0,2% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, 
c)za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze - liczonej oddzielnie od tej Części 
zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy w wysokości 0,2% wartości towaru naprawianego , za 
kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad 



 7 

d)za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi - w wysokości 0,2% 
wartości brutto towaru naprawianego, za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia 
wyznaczonego na usunięcie wad. 
e)za zwłokę w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w wysokości 0.2% wartości 
brutto wadliwego towaru, za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, 
f)za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w wysokości 0,2% wartości 
brutto towaru, którego dotyczy przegląd za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, 
g)za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% wartości brutto 
towaru naprawianego za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki."" 
Istniejący obecnie zapis w przypadku opóźnienia w dostawie lub w usunięciu usterek powoduje 
naliczanie kar umownych od wartości całej części postępowania. Biorąc pod uwagę, Ŝe w ramach 
kaŜdej z części przedmiotu umowy występują wyroby medyczne o bardzo zróŜnicowanym charakterze 
i wartości, istniejący sposób naliczania kar nie moŜe być uznany za proporcjonalny do stopnia 
zawinienia strony. 
Jest to tym bardziej niewłaściwe, Ŝe stan techniczny jednego z elementów przedmiotu zamówienia nie 
ma bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący sposób naliczania kar, 
narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron 
umowy. Tym samy wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie. 
Odpowiedź na pytanie 38 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust.1 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §7 ust. 4 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 39 
1. Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„Kupującemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku 
niewykonywania bądź nienaleŜytego wykonywania umowy"., na zapis: 
„Kupującemu  przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku 
raŜącego niewykonywania bądź nienaleŜytego wykonywania umowy". Pozostawienie powyŜszego 
zapisu w pierwotnej wersji umoŜliwiałoby Zamawiającemu zerwanie umowy juŜ przy drobnym (np.: 
jednodniowym) opóźnieniu w dostawie. Taka moŜliwość naraŜa Wykonawcę na niezwykle dotkliwe 
szkody, niewspółmierne do zawinienia. 
Odpowiedź  na pytanie 39 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust.4 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §8 ust. 3 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 40 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi co najmniej 
20 dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust. 1 niniejszej umowy) Kupujący moŜe odstąpić od 
umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar umownych naleŜnych 
mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od mniejszej umowy". Na zapis: 
„ 3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części -wynosi co najmniej 
45 dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust. 1 niniejszej umowy) Kupujący moŜe odstąpić od 
umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar umownych naleŜnych 
mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od niniejszej urnowy". 
PowyŜszy termin wymaga przedłuŜenia ze względu na niezwykle szeroki zakres dostawy, będącej 
przedmiotem niniejszej umowy. 
Odpowiedź  na pytanie 40 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 8 ust.3 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §10 Wzoru umowy - Dodatku nr 18 do SIWZ 
PYTANIE 41 
Wnosimy o wykreślenie powyŜszego zapisu. 
Takie postanowienie umowy nie znajduje Ŝadnego racjonalnego uzasadnienia. Nie ma wątpliwości, Ŝe 
Zamawiający sam jest zobowiązany do przechowywania dokumentacji związanej z postępowaniem 



 8 

przez okres 4 lat zgodnie z brzmieniem art. 165 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych. Nie moŜe 
tego obowiązku przerzucić na wykonawców, które często jako podmiotu działające zgodnie z 
wewnętrznymi zasadami (np.: w związku z posiadaniem certyfikatu ISO) mają własne procedury 
postępowania z posiadanymi dokumentami). PoniewaŜ to zamawiający jest autorem jak i adresatem 
wszelkiej dokumentacji składającej się na niniejsze postępowanie i nią dysponuje, nie istnieje potrzeba 
powielania przechowywanej dokumentacji. Mając na względzie powyŜsze wnosimy o wykreślenie w 
skazanego postanowienia umowy. 
Odpowiedź na pytanie 41 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 10 wzoru umowy. 
 
Dotyczy Rozdziału 3 pkt. 3.6 SIWZ oraz Szczegółowych Opisów Przedmiotu Zamówienia 
PYTANIE 42 
W związku z tym, iŜ termin składania ofert oraz czas realizacji umowy dotyczącej w/w przetargu będą 
miały miejsce pod panowaniem nowej ustawy o wyrobach medycznych (ustawa z dnia 20.05.2010, 
Dz. U. nr 107 z 17.06.2010), prosimy o dostosowanie zapisów SIWZ do wymogów określonych w/w 
przepisami. 
Odpowiedź na pytanie 42 
Zamawiający utrzymuje zapisy Rozdziału 3 pkt.3.6. SIWZ oraz Szczegółowych Opisów 
Przedmiotu Zamówienia. 
 
Cześć XII Dodatek XII/3 do SIWZ inkubator zamkni ęty- 2 szt. 
PYTANIE 43 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować wysokiej klasy inkubator zamknięty z zaawansowanymi 
systemami automatycznego sterownia poziomem nawilŜenia, temperatury, stęŜenia tlenu z 
moŜliwością pomiaru temperatur u dwóch noworodków posiadający wagę do bezstresowego 
monitorowani wagi pacjenta z wyświetlaniem pomiaru na ekranie wyświetlacza inkubatora bez 
moŜliwości wydruku dokonanego pomiaru? Baczne obserwowanie oraz prowadzenie zapisu historii 
pobytu pacjenta na oddziale przez personel jest w pełni wystarczające. 
Odpowiedź na pytanie 43 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Cześć IX - Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny 2b Kardiotokograf - szt. 5 
PYTANIE 44  
Czy Zamawiający dopuści zakres pomiarów 50-240 uderzeń/min? 
Odpowiedź na pytanie44 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część XII - Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny    
1. ŁóŜko porodowe z wyposaŜeniem – szt. 3 
PYTANIE 45  
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóŜko porodowe o regulacji wysokości leŜa w zakresie od 
550mm do 800mm? 
Jest to parametr nieznacznie odbiegający od wymaganego, nie powodujący pogorszenia walorów 
uŜytkowych łóŜek. 
Odpowiedź na pytanie 45 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 46   
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóŜko porodowe o kącie uniesienia oparcia pleców w 
zakresie od O° do 70°? 
Jest to parametr nieznacznie odbiegający od wymaganego, nie powodujący pogorszenia walorów 
uŜytkowych łóŜek. 
Odpowiedź na pytanie 46 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



 9 

PYTANIE 47 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóŜko porodowe z elektryczną regulacją pozycji 
Trendelenburga oraz anty - Trendelenburga (przechyły wzdłuŜne) 12°? Jest to parametr znacznie 
lepszy niŜ wymagany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 47 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 48 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóŜko porodowe z centralną blokadą kół? Jest to parametr 
znacznie lepszy niŜ wymagany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 48 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Cześć V - Oddział Intensywnej Terapii Aparat RTG przewoźny -1 szt. 
pkt. 3 Napięcie generatora: min 40-125 kV, TAK, podać 
PYTANIE 49 
Czy Zamawiający zgodzi się, Ŝe nowoczesny aparat przewoźny powinien posiadać regulację 
wysokiego napięcia z krokiem co 1 kV, co zapewnia precyzyjne nastawy parametrów ekspozycji i w 
następstwie będzie wymagał zaoferowania takiego aparatu? 
Odpowiedź na pytanie 49 
Pytanie nie dotyczy napięcia generatora lecz regulacji zastawów napięcia. 
Zamawiający dopuszcza regulację wysokiego napięcia z krokiem co 1kV lecz nie wymaga. 
 
pkt. 4 Częstotliwość generatora: min 50 Hz, TAK, podać 
PYTANIE 50 
Czy Zamawiający dopuści nowoczesny aparat, przewoźny o częstotliwości 40 kHz. co jest wielkością 
typowa dlatego typu aparatów? 
Odpowiedź na pytanie 50 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
pkt. 7 Minimalny czas ekspozycji: max: 5 msek., TAK, podać 
PYTANIE 51 
Czy Zamawiający zgodzi się, Ŝe nowoczesny aparat przewoźny o mocy 30 kW powinien posiadać 
minimalny czas ekspozycji 2 msek. co zapewnia precyzyjne wykonanie badania i w następstwie 
będzie wymagał zaoferowania takiego aparatu? 
Odpowiedź na pytanie 51 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
pkt. 10 Szerokość aparatu: max 70 cm, TAK, podać 
PYTANIE 52 
Czy Zamawiający dopuści nowoczesny aparat przewoźny, którego szerokość wynosi 74.2 cm, a co 
jest jedynie o 4,2 cm więcej od wymaganej, natomiast nie wpływa na jego mobilność?  
Odpowiedź na pytanie 52 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
pkt. 17 Pojemnik na min: 10 kaset rtg o wymiarach 35x 43cm, TAK, podać 
PYTANIE 53  
Czy Zamawiający dopuści nowoczesny aparat przewoźny, którego kieszeń mieści do 5 kaset 35x43 
cm? W praktyce rzadko spotyka się potrzebę woŜenie większej ilości kaset, gdyŜ personel typowo 
wykonuje 1-3 zdjęć rtg podczas badania. 
Odpowiedź na pytanie 53 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 10 

pkt. 18 Wysokość aparatu złoŜonego do transportu: max 195cm, TAK, podać 
PYTANIE 54 
Czy Zamawiający zgodzi się, Ŝe nowoczesny aparat przewoźny powinien posiadać wysokość 
transportową poniŜej 150 cm, co zapewnia jego łatwe przemieszczanie i w następstwie będzie 
wymagał zaoferowania takiego aparatu? 
Odpowiedź na pytanie 54 
Zgodnie z SIWZ, Zamawiający nie wymaga wysokości poniŜej 150 cm. 
 
PYTANIE 55 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 pkt 2 z istniejącego na zapis o poniŜszej treści: 
strony wyraŜają zgodę na przenoszenie wierzytelności na osoby trzecie za uprzednim 14 dniowym 
powiadomieniem Zamawiającego o planowanej cesji. W przypadku niedotrzymania...( )." 
Odpowiedź na pytanie 55 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 3 pkt..2 wzoru umowy. 
 
PYTANIE 56 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o proponowanym brzmieniu: 
„(...) Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy- dla kaŜdego 
sprzętu instrukcję techniczną w języku polskim" 
Odpowiedź na pytanie 56 
Zamawiający  dokonuje korekty  w § 6 ust.3 zd 2 wzoru umowy -dodatek nr.18 do SIWZ:   
zapis: 
 Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego sprzętu 
instrukcję serwisową w języku polskim" 
zmienia na: 
„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy - dla kaŜdego 
sprzętu instrukcj ę serwisową w języku polskim, w zakresie w jakim nie narusza to umowy 
pomiędzy wytwórcą przedmiotu umowy a jego autoryzowanym przedstawicielem w Polsce." 
 
PYTANIE 57 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt 5 z istniejącego na zapis o poniŜszej treści: 
„W okresie gwarancji Sprzedający zobowiązuje się: 
1) dokonać bezpłatnej naprawy wady gwarancyjnej - zgłoszonej przez Kupującego, 
2) przystąpić do usunięcia wady w terminie 48 godzin od momentu dostarczenia sprzętu do serwisu 

(pocztą kurierską w okresie gwarancji na koszt Wykonawcy) I dokonać usunięcia wady w terminie 
wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niŜ 10 dni roboczych 

3) dokonać bezpłatnych przeglądów serwisowych i przeglądów techniczno-konserwacyjnych 
dostarczonego sprzętu z częstotliwością zgodną z serwisową instrukcją obsługi i dostarczoną 
kartą gwarancyjną - zakończone wystawieniem świadectwa z eksploatacji.”? 

Odpowiedź na pytanie 57 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 pkt..5 wzoru umowy. 
 
PYTANIE 58 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt 8 z istniejącego na zapis o poniŜszej treści: 
„W przypadku 3-krotnej naprawy tego samego istotnego elementu przedmiotu umowy w okresie 
objętym gwarancją, Kupujący ma prawo Ŝądać wymiany elementu na nowy."? 
Odpowiedź na pytanie 58 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 pkt..8 wzoru umowy. 
 
PYTANIE 59 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt 9 z istniejącego na zapis o poniŜszej treści: 
„Okres gwarancji ulega kaŜdorazowo przedłuŜeniu o czas trwania kaŜdej naprawy o ile trwała 
powyŜej 5 dni roboczych. Okres ten Sprzedający zobowiązuje się odnotować w dokumencie 
gwarancyjnym lub innym dokumencie stwierdzającym wykonanie umowy" 
 



 11 

Odpowiedź na pytanie 59 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 pkt.9 wzoru umowy. 
 
PYTANIE 60 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odpowiednie zmniejszenie kar umownych (§7 pkt 1-2) 
Ust 1: 
 a) z 20 do 10% 
 b- g) z 0,2 do 0,1% 
Ust 2: zmniejszenie z 20 do 10% 

• oraz zmianę zapisu ust. 1 pkt d) z istniejącego na następujący: 
„za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi- liczonej 
oddzielnie od tej Części zamówienia, stanowiącej przedmiot umowy, której dotyczy opóźnienie 
w wysokości 0,1% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 za kaŜdy roboczy 
dzień opóźnienia, liczonej od dnia wyznaczonego na usuniecie wad. Wskazana kara nie będzie 
naliczana w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas trwającej naprawy" 

Odpowiedź na pytanie 60 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 7 pkt.1-2 wzoru umowy. 
 
PYTANIE 61 
Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w ramach zestawu do trudnej intubacji - część IV 
- (laryngoskopy fiberoskopowe) Zamawiający wymaga zaoferowania giętkiego wideolaryngoskopu 
intubacyjnego o parametrach nie gorszych niŜ: 
Wbudowany wyświetlacz LCD 2,4" 
MoŜliwość rotacji ekranu LCD pod kątem 0-120° 
MoŜliwość podłączenia do zewnętrznego monitora 
Zasilanie bateryjne 
Pole widzenia LCD min. 90° 
Kierunek patrzenia 0° 
Waga aparatu max. 500g 
Współpraca z rurkami intubacyjnymi o śr. zewn. rozmiar 8.5-11.0 
Maksymalna średnica cewnika do odsysania mieszczącego się w kanale 4.00 mm 
Wymienne wielorazowe łyŜki szt.30 
Odpowiedź na pytanie 61 
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 
 
PYTANIE 62 
Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w ramach części IV/1 i IV/2 Zamawiający 
wymaga laryngoskopów fiberoskopowych wyposaŜonych w metalowe przyłącze ssania zamontowane 
na stałe dla celów higienicznych? 
Odpowiedź na pytanie 62 
Tak, Zamawiający wymaga laryngoskopów fiberoskopowych wyposaŜonych w metalowe przyłącze 
ssania zamontowane na stałe. 
 
PYTANIE 63 
Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w ramach części IV/3 Zamawiający dopuści 
aparat do szybkich przetoczeń z ciśnieniem obserwowalnym na manometrze ze skalą 0-600 mmHg z 
podziałką co 10 mmHg z dodatkowym oznaczeniem skali bezpieczeństwa w kolorze zielonym i 
czerwonym? 
Odpowiedź na pytanie 63 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część I dodatek nr I/1 – aparat USG z kolorowym Dopplerem  
PYTANIE 64 
Pkt.II-12 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ultrasonograf w wielu miejscach 
przewyŜszający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający doskonałego 



 12 

Spektralnego Dopplera Pulsacyjnego nowej generacji, ale z moŜliwością regulacji bramki 
dopplerowskiej w zakresie od 0,5 mm do 15mm? 
Oferowany zakres regulacji bramki od 0,5 mm swiadczy o wysokiej czułości Dopplera, a badania 
kliniczne dowiodły, iŜ górna wartość 15 mm jest w zupełności wystarczająca do przeprowadzenia 
specjalistycznej diagnostyki naczyniowej, a prawidłowa wielkość dobrze ustawionej bramiki powinna 
być zawsze mniejsza niŜ średnica naczynia – dlatego tez w praktyce nawet nie ustawia się większej 
bramki niŜ 10 mm. 
Odpowiedź na pytanie 64 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 65 
Pkt.V-9 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ultrasonograf, wyposaŜony w 
doskonałą głowicę liniową nowej generacji (192 elementy), ale o zakresie częstotliwości 4,0 – 13,0 
MHz, która nie posiada  nakładki dystansującej? 
Obecnie nie stosuje się nakładek dystansujących do wykonywania badań. Nakładki takie stosowane 
były w starszych systemach przy głowicach liniowych poprzednich generacji, czy tez w głowicach 
mechanicznych i usprawiedliwione było to powodami czysto technicznymi. Nowoczesne systemy 
ultrasonograficzne współpracujące z głowicami nowej generacji o wysokiej rozdzielczości nie 
wymagają stosowania nakładek, a nawet nie są zalecane, poniewaŜ utrudniają badanie i niekorzystnie 
wpływają na jakość obrazu diagnostycznego. W zasadzie Ŝaden z renomowanych producentów 
ultrasonografów wysokiej klasy nie oferuje takich nakładek do głowic liniowych. 
Zamawiający nie dopuszczając aparatów, które nie spełniają wymagań w/w parametrów technicznych 
znacznie zawęŜa moŜliwość wyboru z najlepszych aparatów – lub wręcz moŜe taki wybór 
uniemoŜliwi ć, co zapewne nie powinno leŜeć w interesie Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 65 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część VI  dodatek nr VI/1; dodatek nr VI/2; dodatek nr V I/3; dodatek nr VI/4; dodatek nr VI/5  
PYTANIE 66 
Czy Zamawiający wydłuŜy termin realizacji dla pakietu VI do 10 tygodni od dnia podpisania 
umowy? 
Odpowiedź na pytanie 66 
Nie, Zamawiający nie wydłuŜy terminu realizacji dla pakietu VI. 
 
Część VII dodatek nr VII/4- podgrzewacz płynów infuzyjnych 
PYTANIE 67 
Czy Zamawiający dopuści podgrzewacz bez moŜliwości regulacji temperatury, a fabrycznie ustawioną 
temperaturę, podgrzewający max. do 38˚C oraz czytelnym wyświetlaczem umoŜliwiającym kontrolę 
osiąganej temperatury? 
Odpowiedź na pytanie 67 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 68 
Czy Zamawiający dopuści podgrzewacz, gdzie automatyczne wyłączenie grzałki urządzenia nastąpi, 
gdy temperatura wyniesie 41˚C? 
Odpowiedź na pytanie 68 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 69 
Czy Zamawiający dopuści podgrzewacz płynów infuzyjnych, który posiada alarm wysokiej 
temperatury, ale bez alarmu niskiej temperatury? 
Odpowiedź na pytanie 69 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 13 

PYTANIE 70 
Czy Zamawiający dopuści podgrzewacz z wbudowanym autotestem, ale wykonywanym na Ŝyczenie 
uŜytkownika w dowolnym momencie? 
Odpowiedź na pytanie 70 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 71 
Czy Zamawiający dopuści podgrzewacz bez funkcji nawijania drenu na poziomy cylinder, a 
podgrzewający specjalny zestaw do podgrzewacza, zamykany w środku, od którego wyprowadzony 
jest dren z przedłuŜaczem z komorą powietrza? 
Odpowiedź na pytanie 71 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 72 
Czy Zamawiający dopuści aby oferowane podgrzewacze posiadały dedykowane zestawy, gdzie dren 
wyjściowy ma ok. 120 cm i wyposaŜony jest w komorę powietrza, co zapewnia bezpieczne podanie 
pacjentom płynów i krwi? 
Odpowiedź na pytanie 72 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część XIII  dodatek nr XIII/1- kozetka lekarska  
PYTANIE 73 
Czy Zamawiający dopuści kozetkę lekarską o szerokości 555 mm, co nieznacznie róŜni się od 
parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź na pytanie 73 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część XIII  dodatek nr XIII/2- łó Ŝko szpitalne z materacem 
PYTANIE 74 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko z wyjmowanym wypełnieniem szczytów wykonanym z płyty 
meblowej? 
Odpowiedź na pytanie 74 
Nie, zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 75 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko o długości 2110 mm , co nieznacznie róŜni się od parametru 
oczekiwanego?  
Odpowiedź na pytanie 75 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 76 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko o szerokości 950 mm , co jest wystarczające dla tego rodzaju łóŜek?  
Odpowiedź na pytanie 76 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 77 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko o wysokości leŜa od podłogi 550 mm, co w Ŝaden sposób nie wpływa 
na funkcjonalność łóŜka ?  
Odpowiedź na pytanie 77 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 78 
Czy Zamawiający dopuści materac o właściwościach przeciwodleŜynowych, nie pikowany? 
Odpowiedź na pytanie 78 
Nie, zgodnie z SIWZ . 



 14 

 
Część XIII  dodatek nr XIII/3-szafka przyłó Ŝkowa z blatem    
PYTANIE 79 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem bocznym o wymiarach 520 x 430 mm, co 
nieznacznie róŜni się od parametru oczekiwanego?    
Odpowiedź na pytanie 79 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 80 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem głównym o wymiarach 400 x 430 mm, co 
nieznacznie róŜni się od parametru oczekiwanego?    
Odpowiedź na pytanie 80 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 81 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową o wysokości 810 mm, co róŜni się od parametru 
oczekiwanego o 1 cm?    
Odpowiedź na pytanie 81 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 82 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem bocznym o moŜliwości przechyłu blatu 
bocznego o 30˚ lub 60˚?  
Odpowiedź na pytanie 82 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 83 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z regulacją  blatu bocznego w zakresie 810-1005 mm ?  
Odpowiedź na pytanie 83 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 84 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z regulacją  blatu bocznego w zakresie 800-1200 mm ?  
Odpowiedź na pytanie 84 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część XIII  dodatek nr XIII/4- Wózek do transportu chory ch z wyposaŜeniem   
PYTANIE 85 
Czy Zamawiający dopuści wózek do transportu chorych z regulacją wysokości w zakresie 600 -900 
mm?   
Odpowiedź na pytanie 85 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 86 
Czy Zamawiający dopuści wózek do transportu chorych z kołami o średnicy 150 mm   ?  
Odpowiedź na pytanie 86 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy Część IV, dodatek nr.IV/3-aparat do szybkich przetoczeń 
PYTANIE 87 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie ilości mankietów o poj.500 ml i o poj.1000ml? 
Odpowiedź na pytanie 87 
Mankiety o poj. 500 ml – 5 szt. i o poj.1000ml – 3 szt. 
 
 



 15 

PYTANIE 88 
Czy Zamawiający dopuści mankiet z manometrem wyskalowanym do 700 mmHg ( z wyraźnie 
zaznaczoną wartością  300mmHg, czytelnym oznaczeniem przedziału 400-700 mmHg w kolorze 
czerwonym oraz oznaczonymi przedziałami co 100mmHg)? 
W przypadku zastosowania manometru do przyspieszonych infuzji nie ma konieczności tak 
dokładnego skalowania manometru jak wskazuje opis SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 88 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.I.2 
PYTANIE 89 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ aparat ultrasonograficzny posiadający rozdzielczość matrycy obrazowej z 
dynamiką 16 bit spełni wymagania Zamawiającego w punkcie I.2 ? 
Odpowiedź na pytanie 89 
Tak. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.I.10 
PYTANIE 90 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ aparat posiadający funkcję - tzw. Cine Loop dwustopniową (wybór zaleŜy 
od operatora): 
1. Podręczna pojemność 400 obrazów 
2. Zawansowana akwizycja sekwencji do 15 000 obrazów  
spełni wymogi Zamawiającego w pkt.I.10 
 
Jednocześnie pragniemy nadmienić, Ŝe zaproponowane rozwiązanie daje UŜytkownikowi moŜliwość 
wyboru sposobu przeglądania obrazów w pamięci Cine Loop. Taki podział ułatwia prace lekarzom, 
którzy nie potrzebują zaawansowanych sposobów przeglądania. Niektórzy UŜytkownicy po 
zatrzymaniu obrazu cofają się do kilku-kilkunastu sekund ostatniego badania. Natomiast dzięki takim 
2 sposobom, Operator moŜe przeglądać dowolne, wybrane przez siebie fragmenty sekwencji cofając 
się nawet do 10 minut. 
Odpowiedź na pytanie 90 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.I.12 
PYTANIE 91 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy ultrasonografu, który umoŜliwia 
zapamiętanie w pamięci Cine Loop 20 sekund zapisu w trybie M-mode i D-mode? 
Odpowiedź na pytanie 91 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.I.15 
PYTANIE 92 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu USG, który posiada 
nowatorskie rozwiązania w zakresie konstrukcji podstawy jezdnej o czterech niezaleŜnych 
obrotowych kołach w tym dwóch skrętnych, z moŜliwością blokady dwóch kół zapewniających 
stabilną pozycję aparatu? 
Jednocześnie pragniemy zaznaczyć , iŜ dodatkowo aparat posiada skrętny panel, umoŜliwiający lepsze 
manewrowanie aparatem i jednocześnie jest wygodniejszym (a tym samym lepszym) rozwiązaniem 
dla UŜytkownika. 
Odpowiedź na pytanie 92 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
  
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.II.2  
PYTANIE 93 



 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu ultrasonograficznego posiadającego 
„frame-rate” w trybie B-mode 360 obrazów/sek. oraz jednocześnie posiadający „frame-rate” w trybie 
CD na poziomie aŜ 350 obr/sek? 
Jednocześnie pragniemy nadmienić, Ŝe taki „frame-rate” w trybie CD jest bardzo wysoka wartością 
charakteryzującą aparaty wysokiej klasy, a takie rozwiązanie jest znacznie korzystniejsze i dzięki 
niemu UŜytkownik będzie miał znacznie szersze moŜliwości diagnostyczne 
Odpowiedź na pytanie 93 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.II.6  
PYTANIE 94 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu ultrasonograficznego 
posiadającego maksymalną mierzoną prędkość przepływu w Dopplerze pulsacyjnym przy kącie zero 
stopni 6,02 m/s? 
Jednocześnie pragniemy zauwaŜyć, iŜ róŜnica zaledwie 0,28 m/s jest praktycznie niezauwaŜalna i nie 
wpływa negatywnie na diagnostykę 
Odpowiedź na pytanie 94 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
  
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.II.13  
PYTANIE 95 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu ultrasonograficznego, posiadającego w 
trybie PWD regulację kąta korekcji bramki Dopplera w zakresie +/- 75 stopni? 
Pragniemy zauwaŜyć, Ŝe taki zakres jest powszechnie stosowany w badaniach 
Odpowiedź na pytanie 95 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.II.14  
PYTANIE 96 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu posiadającego regulację 
TGC 7 stopniową?  
Pragniemy nadmienić, iŜ oferowany aparat posiada dodatkowo funkcję auto gain, która pozwala na 
automatyczne wyrównywanie wartości wzmocnienia poszczególnych stref, a regulacja TGC 7-
stopniowa jest bardziej ergonomiczna dla UŜytkownika. 
Odpowiedź na pytanie 96 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.II.5 i 7  
PYTANIE 97 
Zamawiający zapewne oczekuje zaproponowania ultrasonografu do badań dopplerowskich, a jednak 
nie podaje istotnych parametrów charakteryzujących tego typu aparat. Regulacja uchylności wiązki 
dopplerowskiej w trybie PWD i CD co najmniej 30 stopni jest istotnym narzędziem pracy w 
badaniach dopplerowskich. 
Prosimy zatem o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający wymaga aby oferowany aparat USG posiadał 
regulację uchylności wiązki dopplerowskiej min. +/- 30 stopni w trybie spektralnym Doppler 
Pulsacyjny (PWD) oraz w trybie Doppler Kolorowy? 
Odpowiedź na pytanie 97 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.III.3  
PYTANIE 98 
Powszechnie aparaty usg posiadają moŜliwość zapisu w róŜnych formatach kompatybilnych 
z systemem Windows. 



 17 

W związku prosimy o potwierdzenie, iŜ ultrasonograf posiadający wbudowany wewnętrzny system 
archiwizacji obrazów i sekwencji oraz danych pacjentów  na dysku twardym oraz moŜliwość zapisu 
obrazów w formatach kompatybilnych z systemem Windows, tj. w formatach BMP, JPG, MPEG, PNG 
i AVI oraz posiadający zapis, oraz moŜliwość importu i eksportu zdjęć w postaci surowych danych 
spełni wymogi Zamawiającego w pkt.III.3?  
Jednocześnie chcieliśmy zauwaŜyć, Ŝe zarówno format BMP jak i TIFF słuŜą do zapisu grafiki 
bitmapowej i dają bardzo zbliŜoną jakość obrazu 
Odpowiedź na pytanie 98 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.III.10  
PYTANIE 99  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu posiadającego moŜliwość  
zapisu obrazu na wewnętrznym dysku HDD i nośniku typu PenDrive oraz wydruku obrazu na 
printerze, jednak na dzień składnia ofert aparat nie posiada moŜliwości jednoczesnej dostępności 
wszystkich 3 akcji po naciśnięciu jednego przycisku? 
Odpowiedź na pytanie 99 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.IV.6  
PYTANIE 100 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu nie posiadającego 
programowalnych klawiszy? 
Jednocześnie pragniemy nadmienić iŜ UŜytkownik posiada moŜliwość zaprogramowania na aparacie 
co najmniej 40 indywidualnych presetów. 
Odpowiedź na pytanie 100 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.V.5 
PYTANIE 101 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie głowicy convex o zakresie aŜ 1-8 MHz, która 
posiada 3 częstotliwości wybierane w trybie II harmonicznej? 
Odpowiedź na pytanie 101 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
  
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.V. 
PYTANIE 102 
W związku z tym, iŜ Zamawiający oczekuje zaproponowania aparatu do m.in. badań 
reumatologicznych, pragniemy zauwaŜyć iŜ w celu prawidłowej diagnozy i oceny stanu pacjenta 
podczas tego typu badań niezbędna jest głowica o wysokich częstotliwościach. 
Prosimy zatem o potwierdzenie, iŜ Zamawiający wymaga aby aparat był w standardzie wyposaŜony 
w dwie głowice liniowe, w tym jedną o zakresie min. 8-18 MHz posiadającą moŜliwość wyboru w 
trybie B-mode częstotliwości min.18 MHz. 
Odpowiedź na pytanie 102 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.VI.3  
PYTANIE 103 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie moŜliwości rozbudowy o głowicę objętościową 
brzuszna o zakresie 1-8 MHz, posiadającą w trybie II harmonicznej 1 częstotliwość wybieraną? 
Odpowiedź na pytanie 103 
Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 



 18 

Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.VI.5  
PYTANIE 104 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie moŜliwości rozbudowy o głowicę transrektalną 
dwupłaszczyznową convex-linia? 
Odpowiedź na pytanie 104 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.VI.6  
PYTANIE 105 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu posiadającego moŜliwość 
rozbudowy o szeroki wachlarz głowic liniowych posiadających przystawki biopsyjne, jednak na dzień 
składania ofert nie posiadającego moŜliwości współpracy z głowica liniową posiadającą centralny 
kanał biopsyjny? 
Odpowiedź na pytanie 105 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pyt dot. SIWZ  - Część I, dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt.VII.10  
PYTANIE 106 
Prosimy o potwierdzenie: czy dołączenie do oferty deklaracji zgodności z oznakowaniem CE dla 
oferowanego aparatu  będzie skutkowało spełnieniem wymogu określonego w pkt.VII.10 
Informujemy, Ŝe oferowany przez nas aparat USG posiada oznaczenie znakiem zgodności CE i naleŜy 
do grupy produktów IIa, w związku z tym, zgodnie z Ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 o wyrobach 
medycznych (Dz.U. Nr 93 poz. 896) nie podlega obowiązkowi wpisu  do Rejestru Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych. 
Odpowiedź na pytanie 106 
Tak. 
 
Dot .pakiet 1- aparat USG 
PYTANIE 107 –pkt.I.9 
Czy w związku z minimalną częstotliwością obrazowania wymaganych głowic min.2 MHz 
Zamawiający dopuści Wykonawcę który zaoferuje wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny o 
częstotliwości obrazowania od 1,9 MHz do 20,0 MHz?  
Zgodnie ze specyfikacją wymaganych głowic, większy zakres nie będzie wykorzystywany przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 107 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 108 – pkt.I.15 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę który zaoferuje aparat posiadający podstawę jezdną  z 
czterema obrotowymi kołami z moŜliwością blokowania dwóch z nich? Oferent uwaŜa, Ŝe wymagany 
parametr nie ma większego znaczenia w charakterystyce aparatu? 
Odpowiedź na pytanie 108 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 109 – pkt. II.2.II.3. 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę który zaoferuje wysokiej klasy aparat 
ultrasonograficzny z obrazowaniem FRAME RATE dla trybu B min.600Hz i dla trybu B+kolor 
min.80 obrazów/sek.? 
Odpowiedź na pytanie 109 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 110 – pkt.II.4 i V.5 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę który zaoferuje aparat oraz głowicę convex z obrazowaniem 
krzyŜowym i jednym obrazowania harmonicznego? 
 



 19 

Odpowiedź na pytanie 110 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 111 – pkt.II.6 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę który zaoferuje aparat  o zakresie prędkości Dopplera 
pulsacyjnego (PWD) min.10,8 m/sek.? 
Odpowiedź na pytanie 111 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 112 – pkt.II.13 
Czy Zamawiający dopuści aparat  posiadający korelację kata bramki dopplerowskiej 0-90˚ ? 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej, czy nie powinno być min.+/- 80 stopni? 
Odpowiedź na pytanie 112 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
  
PYTANIE 113 – pkt.V.7 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę który zaoferuje głowice liniową o zakresie częstotliwości 
pracy 4,0 – 13,0 MHz ( +/- 1MHz)? Jeden MHz obrazowania nie ma znaczącego wpływu na jakość  
wykonywanych badań. 
Odpowiedź na pytanie 113 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 114 – pkt.VI.3 
Zgodnie z wiedza oferenta wymaganie zaoferowania aparatu z moŜliwością rozbudowy systemu o 
obrazowanie 3 D w czasie rzeczywistym z głowicy objętościowej brzusznej, min.3,0 – 10,0 MHz 
ogranicza konkurencję i daje moŜliwość złoŜenia waŜnej oferty tylko dwóm Firmom na rynku 
Polskim. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z tabeli wymaganych 
parametrów technicznych punktu VI.3? Proszę zwrócić uwagę, Ŝe głowica taka jest wykorzystywana 
w badaniach klinicznych w połoŜnictwie, a aparat będzie przez Zamawiającego uŜywany na Oddziale 
Chirurgii. 
Odpowiedź na pytanie 114 
Tak, Zamawiający wykreśla z tabeli wymagane parametry techniczne zawarte w pkt.VI.3. 
 
PYTANIE 115 – pkt.VI.4 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę który zaoferuje aparat  z moŜliwością rozbudowy o obrazowanie  
3 D w czasie rzeczywistym z głowicy endovaginalnej o częstotliwości pracy 6,0 -16,0 MHz i kącie 
obrazowania 360˚?. Wymagana przez Zamawiającego głowica jest wykorzystywana w badaniach 
klinicznych w połoŜnictwie, a aparat będzie pracował w Państwa placówce na Oddziale Chirurgii. 
Odpowiedź na pytanie 115 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 116 – pkt.VI.5 
Czy Zamawiający wymagając moŜliwości rozbudowy systemu o współpracę z głowica transrektalną  
miał na myśli sondę dwupłaszczyznową w układzie convex/convex z kanałem biopsyjnym 
przechodzącym przez środek głowicy? 
Odpowiedź na pytanie116 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 117 – dot. przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający nie uwaŜa za konieczne zaoferowanie systemu z moŜliwością rozbudowy o głowicę 
objętościową do badania ropni, przetok, zwieraczy oraz bańki odbytniczej? Głowica taka 
wykorzystywana jest obecnie na wielu Oddziałach Chirurgii Ogólnej. 
Odpowiedź na pytanie 117 
Zgodnie z SIWZ. 
 



 20 

PYTANIE 118- pkt.VI.6. 
Poprzez takie opisanie wymaganej głowicy Zamawiający ogranicza moŜliwość złoŜenia oferty tylko 
do jednej Firmy. Czy z uwagi na ograniczenie uczciwej konkurencji Zamawiający wyrazi zgodę na  
wykreślenie z tabeli wymaganych parametrów technicznych punktu VI.6? 
Odpowiedź na pytanie 118 
Zgodnie z SIWZ . 
 
PYTANIE 119 – pkt.VI.7 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę który zaoferuje aparat z moŜliwością rozbudowy systemu o 
elektroniczną głowice laparoskopową 4, 0 – 10,0 MHz ( +/- 1MHZ)? 
Odpowiedź na pytanie 119  
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie maja wpływu na 
konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała część SIWZ nie ulega zmianie. 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
05.10.2010 r. 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 

....................................... 
 


